<
Gre
Sl
“(EnL A
Poder Judicial de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires \ \ L0
Ministerio Piblico Tutelar RN

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

2020 - Afio del General Manuel Belgrano”
DISPOSICION SGCA N° 116/2020

Ciudad Autdnoma de Buenos Aires, 29 de diciembre de 2020.
VISTO:

La Constitucion de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, la Ley 1.903, segln texto
consolidado y modificado por la ley 6.285, las Resoluciones AGT Nros. 568/2015,
88/2016, 91/2016, 266/2017 y 305/2018, el Expediente Administrativo MPT0007
4/2019, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de la Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires
establece que el Ministerio Publico posee autonomia funcional y autarquia dentro del

Poder Judicial.

Que la Ley N° 1.903, segun texto consclidado y maodificado por la ley 6.285,
atribuye a la Asesora General Tutelar la implementacién de las medidas tendientes a
un mejor desarrollo de sus funciones, cuyas facultades y atribuciones se encuentran

plasmadas en los articulos 18 y 22 de la citada Ley.

Que por Resolucion AGT N° 266/2017, se aprobé el nuevo Régimen de Cajas
Chicas del Ministerio Pulblico Tutelar, modificada mediante Resolucion AGT N°
305/2018.

Que, de acuerdo al régimen aprobado, se asignoé al Departamento de Patrimonio y
Mantenimiento para Reparacién y Mantenimiento de Vehiculos, una caja chica
especial por un monto de CINCO MIL QUINIENTAS OCHENTA Y CUATRO unidades
de compra (5.584 U.C), siendo su equivalente a PESOS CIENTO SESENTA Y SIETE
MIL QUINIENTOS VEINTE CON 00/100 ($ 167.520,00-).

Que en cumplimiento de los términos de la Resolucién AGT N°81/2016, dicho

Departamento realizé la rendicion final de la caja chica asignada.

Que el Departamento de Presupuesto y Contabilidad se expidié informando que la

rendicion no presenta observaciones.

,ﬁﬁ Ministerio Publico Tutelar

RS Poder Judicial de ta Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 pise 7 CABA (CT005AAA) - Tel. 5297-8058 - sgca@mptutelar.gob.ar - www.mptutelar.gob.ar




e due mediante Resolucion AGT N° 568/2015 y modificatoria -Resolucion AGT
N°88/2016-, la Asesora General Tutelar delega en la titular de la Secretaria General de
Coordinacion Administrativa, las competencias inherentes a la funcién administrativa
de este Ministerio Publico Tutelar, entre las cuales se encuentra: asignar y aprobar
rendiciones parciales y definitivas de las Cajas Chicas del Ministerio aprobadas por la

normativa vigenie.

Que en virtud de ello, y por la 'delegacic’)n atribuida, corresponde aprobar la
rendicion final de la Caja Chica Especial asignada al Departamento de Patrimonio y

Mantenimiento para Reparacion y Mantenimiento de Vehiculos.

Que la Direccidén de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencién en
el &mbito de su competencia.

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por las Resoluciones AGT Nros.
5972014, 568/2015 y su modificatoria -Resolucion AGT N°88/2016-,
LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA

DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE

Articulo 1.- Aprobar la rendicion final la Caja Chica Especial asignada al
Departamento de Patrimonio y Mantenimiento para Reparacion y Mantenimiento de
Vehiculos, conforme el Anexo | de la presente Disposicion. '

Articulo  2.-Imputar el presente gasto a las correspondientes Partidas
Presupuestarias del ejercicio 2020. '

Articulo 3.- Registrese, protocolicese, publiquese, y para la prosecucion del tramite
pase al Departamento de Presupuesto y Contabilidad dependiente de la Direccié de
Programacion y Control Presupuestario y Contable. Cumplido, archives;\e. ri\

I \Paula \sf.ya e i
0 Gandigl :

,/(J V £

Bacratsma Gang/l do Coordrmtion Adminisiative
Aeunotia Gonaral Tutilar !

!

\



Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Piblico Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa
“2020 - Afio del General Manuel Belgrano”

DISPOSICION SGCA N° 116/2020
ANEXO |

Rendicién final de Caja Chica asignada al Departamento de Patrimonio y
Mantenimiento para Reparacion y Mantenimiento de Vehiculos en el afio 2020.

DEPARTAMENTO DE
PATRIMONIO Y
MANTENIMIENTO PARA
REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE

167.520,00 55.470,42 112.049,58 |167.520,00

VVEHICULOS
!
- { )
“aula V. Magzues
Soputafia Garerl T
azmhrlat"mm:aldat‘mdkwmmlimmumfa\
hateinin Gativil Tuklar :_
!
' SR EURTE T TIENE AL DS 000y
I

i -=: B Em e wmn 'i
SEE S TIRATIVA !

I Pauta V. Mazzdcon
| SoorctariaGemerd
‘s&mtanr Ganaal (‘wﬁnmmmimmmmhv \\I\
hssaonin Gonsrel Tutelar :

ﬁ‘ﬁ Ministerio Publico Tutelar
ksay Poder Judicial de ta Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 piso 7 CABA (C1005AAA) - Tel. 5297-8058 - sgca@mptutelar.gob.ar - www.mptutelar.gob.ar







